HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  46/2025/NQ-HĐND Lạng Sơn, ngày 10 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Ban hành Quy định một số nội dung chi, mức chi bảo đảm hoạt động

của Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 được sửa đổi, bổ

sung bởi Luật số 56/2024/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 13 tháng 5 năm

2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về chế độ, chính sách và các

điều kiện bảo đảm hoạt động của đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Xét Tờ trình số 429 /TTr-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định một

số nội dung chi, mức chi bảo đảm hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp;

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định một số nội dung

chi, mức chi bảo đảm hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn.

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định một số nội dung

chi, mức chi bảo đảm hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này,

báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế - Ngân sách

Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 12 năm 2025.

2. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 172/2015/NQ-HĐND ngày 16

tháng 7 năm 2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định một

số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân dân

các cấp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-quyet-1206-2016-nq-ubtvqh13-chinh-sach-dieu-kien-bao-dam-hoat-dong-dai-bieu-hoi-dong-nhan-dan-312507.aspx

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khóa XVII, kỳ

họp thứ bốn mươi tư thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2025.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục KTVB và Quản lý XLVPHC, Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đảng ủy HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh, các tổ chức chính trị-xã hội;

- Các VP: Tỉnh ủy, ĐĐBQH và HĐND tỉnh,

  UBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các xã, phường;

- Báo và PH-TH LS, Cổng Thông tin điện tử tỉnh,

  Công báo tỉnh Lạng Sơn;

- Liên thông phần mềm nghiệp vụ HĐND;

- Lưu: VT, HS kỳ họp.

CHỦ TỊCH

 Đoàn Thị Hậu

		2025-12-15T09:33:36+0700

		2025-12-15T09:34:26+0700